
Rozpuszczalnikowe lakiery poliuretanowe 
nie znikną ze sklepów w 2011 roku

Wbrew informacjom przekazywanym przez niektórych producentów, rozpuszczalnikowe lakiery poliuretanowe 
nie znikną ze sklepów w 2011r. 

Zgodnie z unijnym prawem1 , wszystkie lakiery rozpuszczalnikowe wyprodukowane po 1 stycznia 2010, muszą 
spełniać normę obniżonej zawartości Lotnych Związków Organicznych (LZO). Lakiery niespełniające unijnych norm 
środowiskowych, pozostaną w sprzedaży tylko do końca tego roku. Część producentów chemii budowlanej, wdrożyła 
jednak ekologiczne receptury już pod koniec 2009 roku. - lakiery rozpuszczalnikowe marki Domalux produkowane są 
według nowych receptur i spełniają normę Unii Europejskiej dotyczącą ograniczenia LZO – mówi Aldona Skowrońska, 
Menedżer Marki Domalux. - Na pewno nie zabraknie ich w sprzedaży w 2011r. Niektórzy producenci, w dalszym ciągu 
oferują jednak w sprzedaży lakiery niedostosowane do wymagań UE, wyprodukowane przed 1 stycznia 2010. Jeśli nie 
opracują receptur spełniających wymagania UE, ich produkty rzeczywiście znikną z rynku w 2011r. 

Lakiery rozpuszczalnikowe to obecnie ponad 50% rynku lakierów ochronno-dekoracyjnych do podłóg drewnianych. 
Polacy wybierają je chętniej niż lakiery wodorozcieńczalne i oleje, m.in. z uwagi na wyższą trwałość powłoki 
(do 15 lat ochrony). Po 1 stycznia 2011 roku bez problemu będzie można kupić rozpuszczalnikowe lakiery 
poliuretanowe o zmniejszonej zawartości LZO. Ich odporność eksploatacyjna pozostaje niezmieniona, 
a w przypadkach kilku produktów odnotowano nawet jej wzrost.

PRAWDA i FAŁSZ na temat rozpuszczalnikowych lakierów poliuretanowych

     Rozpuszczalnikowe lakiery poliuretanowe nie będą produkowane po 1 stycznia 2011- FAŁSZ
     Będą produkowane. Lecz wyłącznie tych marek, które dostosowały receptury produktów do wymagań zawartych 
     w dyrektywnie UE2 , przykładami takich lakierów jest Domalux Classic Silver i Domalux Super Gold.

     Jakość rozpuszczalnikowych lakierów poliuretanowych dostosowanych do norm europejskich 
     nie zmieni się- PRAWDA
     Badania laboratoryjne marki Domalux wykazały, że odporność eksploatacyjna oraz parametry aplikacyjne lakierów
     dostosowanych do norm unijnych pozostają niezmienione, a w niektórych przypadkach nawet lepsze.

     Rozpuszczalnikowe lakiery poliuretanowe dostosowane do norm europejskich są dużo droższe - FAŁSZ
     Będą nieznacznie droższe. Jest to spowodowane kosztem wdrożenia nowej technologii. Producenci prognozują 
     jednak bardzo umiarkowany wzrost cen. 

     Rozpuszczalnikowe lakiery poliuretanowe wyróżniają się wysoką odpornością na zarysowania, 
     ścieranie i uderzenie - PRAWDA
     Są to najbardziej trwałe preparaty lakiernicze przeznaczone do stosowania na posadzkach o dużym natężeniu 
     ruchu. Charakteryzują się wysoką odpornością na ścieranie, zarysowania oraz inne uszkodzenia mechaniczne. 
     Są także odporne na działanie wody, olejów, rozpuszczalników itp. 

     Rozpuszczalnikowe lakiery poliuretanowe są szkodliwe dla użytkowników - FAŁSZ
     Jedyną ich niedoskonałością w odróżnieniu od wodnych jest ich specyficzny zapach. Od 2007 roku zaczęły 
     obowiązywać w Polsce nowe przepisy unijne wprowadzające limity substancji lotnych. Tym samym producenci
     lakierów zostali zobligowani do ich przestrzegania. Lakiery dopuszczone do obrotu na rynku polskim powinny 
     spełniać wszelkie obowiązujące normy i przepisy oraz zawierać rozpuszczalniki zoptymalizowane pod względem 
     ich typu i ilości.

1.Dyrektywa UE 2004/42/EC

2.Dyrektywa UE 2004/42/EC

Produkty dostosowane do Dyrektywy posiadają 
na opakowaniu znak zielonego liścia.


